
1

Číslo smlouvy objednatele: 2016/MaI/000134/SML/1

Dohoda o narovnání
ke

SMLOUVĚ O DÍLO
na realizaci veřejné zakázky s názvem:

„Odstavná plocha na ul. Poštovní na parcele č. 333/3 v k.ú. Frýdlant nad Ostravicí “

uzavřené 25.5.2016 v souladu s § 2586 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník) mezi:

I.
Smluvní strany

Město Frýdlant nad Ostravicí
se sídlem: Náměstí 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí
Osoby oprávněné jednat: RNDr. Helena Pešatová, starostka

Oprávněný zástupce:
- ve věcech smluvních: RNDr. Helena Pešatová, starostka
-

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Identifikační číslo: 002 96 651
DIČ: CZ00296651
dále jen „Objednatel“

TOKAMA stavební s.r.o.
se sídlem: Ostravská 843, 739 25 SVIADNOV

Zastoupený: Markem Vitáskem, jednatelem společnosti
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Identifikační číslo: 01445961
DIČ: CZ01445961
dále jen „Zhotovitel“

Smluvní strany se dohodly na znění této dohody o narovnání:



 
 

2 
 

 
Základní ustanovení 

 
Smluvní strany uzavřely dne 25.5.2016 Smlouvu o dílo na provedení stavby „Odstavná plocha 
na ul. Poštovní na parcele č. 333/3 v k.ú. Frýdlant nad Ostravicí“ , dále jen „smlouva“. 

Stavba byla zahájena  předáním zápisem ve stavebním deníku 30.8.2016. V průběhu stavebních 
prací vznikla potřeba provést některé práce odlišně od projektové dokumentace z důvodu 
nepředvídaných okolností a dodatečných požadavků provozovatele.  

Během stavby odstavné plochy vznikly vícepráce, které byly vyvolány drobnými změnami 
projektu, které projekt ve stupni DÚR neřešil. Jedná se zejména o větší rozsah podkladní vrstvy 
ze štěrkodrtě tl. 150mm a zpevnění vytvořeného svahu betonem mezi stávajícím parkovištěm u 
pošty a nově vytvořenou odstavnou plochou. Navržené změny byly nezbytné pro provedení 
stavby. 
Dále v průběhu výstavby vznikly méněpráce, které nebyly realizovány. Jedná se zejména o 
kácení stromů, které bylo provedeno investorem v období vegetačního klidu před realizací 
odstavné plochy a bylo vypuštěno prolití pokladní vrstvy pod polovegetačními tvárnicemi 
z důvodu zabezpečení lepšího odvedení dešťových vod z konstrukce navržené odstavné plochy. 
Tato změna byla odsouhlasena ve stavebním deníku a je v souladu s TP 170 Navrhování 
vozovek pozemních komunikací ve znění pozdějšího dodatku.  
Cena realizovaných víceprací činí 35.056,00 Kč bez DPH. Cena méněprací je 37.225,00 Kč bez 
DPH, tím dojde k snížení ceny díla. Nacenění jednotlivých položek je uvedeno v příloze c) 
předloženého materiálu. 
 

 
Předmět dohody 

 
Čl. III – Rozsah díla se mění touto dohodou tak, že se doplňuje o vícepráce a méněpráce 
specifikované v položkovém rozpočtu, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí  této dohody. 
 

  
 

Cena díla 
Čl. VII. – Cena díla se touto dohodou mění v důsledku realizovaných víceprací a méněprací 
následovně:   
 
Cena za dílo dle čl. VII. odst. 1smlouvy (bez DPH)                                  435.619,85 Kč 
Cena sjednaných víceprací  (bez DPH)                35.056,00 Kč  
Cena sjednaných méněprací (bez DPH)                                      37.225,00 Kč                  
Nově sjednaná cena za dílo (bez DPH)                                                          433.450,85 Kč 
DPH 21%                    91.024,68 Kč 
Konečná cena díla včetně DPH                              524.475,53 Kč 
 
     
 
 
 



 
 

3 
 

 
Ostatní náležitosti smlouvy zůstávají v platnosti. Tato dohoda je vyhotovena ve třech 
stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží 
dvě a zhotovitel jedno vyhotovení. 
 
Dohodu o narovnání ke smlouvě o dílo schválila rada města na schůzi dne 28.11.2016, usnesení 
č. 51/9.12.  
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – položkový rozpočet 
 
 
 
Ve Frýdlantu nad Ostravicí 14. 12. 2016   Ve Sviadnově 12.12.2016 
     
 
 
 
Za objednatele:       Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
……………………………..         ………………………. 
město Frýdlant nad Ostravicí     TOKAMA stavební s.r.o. 
RNDr. Helena Pešatová     Marek Vitásek 
Starostka města      jednatel společnosti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         


